
              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA              Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

        

  
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 104 DEL 27/07/2011

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e  
del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione 
D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Cottimo fiduciario per l'affidamento del Servizio di manutenzione e 
riparazione  automezzi  dell'A.S.L.  n.  5  in  dotazione  presso  il  Distretto  di 
Oristano - P.O. San Martino Sede Legale e Sede Legale Oristano.
Affidamento del Servizio per la durata di anni uno, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 
163/06, alla Ditta ARITZU SERVICE S.r.l., zona Industriale Nord - Oristano-.
  CIG:26697825CC

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
• la  Deliberazione  D.G.  n.  186  del  09.10.2008,  con  la  quale  sono  state  attribuite  ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm.ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare  l’istituzione  della  struttura  complessa  “Manutenzioni,  Logistica  e  Servizi 
Generali  e  Gestione  del  Patrimonio”  e  nominare  l'Ing.  Giorgio  Tuveri  Direttore  del 
Servizio.

Premesso che
• al Servizio Manutenzioni, Logistica Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, è stata 

affidata  con  delibera  D.G.  n.  340  del  14/12/2009  la  Gestione  del  Parco  Macchine 
dell'Azienda ASL;

• tra le esigenze collegate alla gestione del Parco Macchine risulta impellente risolvere il 
problema  della  manutenzione  degli  automezzi  in  dotazione  presso  il  Distretto  di 
Oristano e il Presidio Ospedaliero San Martino, in quanto il contratto è scaduto.

Considerato che
il  numero  di  autovetture  del  Parco  macchine  del  Distretto  di  Oristano  e  del  Presidio 
Ospedaliero San Martino è di circa 72 auto, si è provveduto ad attivare la procedura di 
cottimo fiduciario disciplinata dell'art. 125 comma 10 del D.Lgs. 163/2006 e dagli art. 2.1 
e  4.3  del  Regolamento  per  la  Gestione  degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi, 
adeguato  con  delibera  del  D.G.  n.  411  del  12/03/2009,  al  fine  dell'affidamento  del 
Servizio;

Preso atto  che
• in  data  09/06/2011,  si  è  provveduto ad invitare  n.  8  ditte  a  presentare  la  propria 

offerta, entro e non oltre il 24/06/2011;
• solo 6 officine, come risulta dal verbale allegato al presente atto sotto la lettera A", per 

farne parte integrante e sostanziale, hanno provveduto nei termini indicati nella lettera 
di invito, a presentare in busta chiusa la propria  l'offerta, precisamente:
1) l'officina Aritzu Service S.r.l. - zona industriale -Oristano;
2) l'officina Fanari S.r.l. Via Bruxelles - Oristano;



3) l'officina William - Santa Giusta - Oristano;
4)  l'officina Siddi Giuseppe Via Brianza Oristano;
5) l'officina Cavi Service  S.r.l. - Santa Giusta (OR);
6)l'officina Sabiu Alberto  - Via Sardegna - Oristano;

• il giorno 4 del mese di luglio, l'Ing. Giorgio Tuveri, come previsto nella lettera d'invito, 
alla presenza del Dr. Paolo Vanacore e della Dr.ssa Colombu, ha presentato i 6 plichi 
pervenuti integri e nei termini  stabiliti nella lettera d'invito e, successivamente come 
risulta dal verbale di gara ha provveduto, a seguito della verifica della documentazione, 
ad esludere n. 3 officine, precisamente:

2) Officina Fanari, via Bruxelles, Oristano;
3) William, via Giovanni XXIII, Santa Giusta, (OR);
6) Sabiu Alberto, via Sardegna n. 164, Oristano;

mentre ha ammesso alla  alla gara le restanti 3 officine precisamente:
1)  Aritzu Service S.r.l via Bruxelles, Oristano;
4) Siddi Giuseppe, via Brianza , Oristano;
5) Cavi Service Srl,, Strada SS 131, KM 84, Santa Giusta, (OR);

 successivamente ha attribuito, sulla base di quanto prescritto al punto 7) della lettera 
d'invito,  i seguenti punteggi:

1 Aritzu Service - Oristano punti 100
4 Siddi Giuseppe - Oristano punti 78,8
5  Cavi Service Srl-S. Giusta punti 62

Dato atto che:
• l'offerta più vantaggiosa è risultata essere quella formulata dalla ditta  Aritzu Service - 

Oristano, a  cui  sono  stati  attribuiti  complessivamente  punti  100,  mentre  la  seconda 
classificata è risultata essere l'Officina Siddi Giuseppe a cui sono stati attribuiti punti 
78,80.  

• con il suddetto verbale allegato A", ha aggiudicato provvisoriamente alla ditta Aritzu 
Service - Oristano le manutenzioni in oggetto e, disposto che si procedesse alla verifica 
delle autocerificazioni relativamente al 1° e 2°classificato ed agli adempimenti previsti 
dal Dlgs. 163/06 e ss.mm.ii;

• dalla verifica effettuata è emerso che entrambi sono in regola con il versamento dei 
contributi e che a carico di entrambi non risultano procedimenti penali pendenti. 

Per quanto sopra
 procede ad approvare il verbale di gara, che si allega al presente atto sotto la lettera "A" 
e  ad  aggiudicare  definitivamente  il  Servizio  di  "Manutenzione  e  riparazione   degli 
automezzi dell'ASL n. 5 in dotazione presso il Distretto di Oristano - Presidio Ospedaliero 
San Martino e Sede Legale di Oristano", alla ditta Aritzu Service S.r.l., con sede nella zona 
industriale Nord ad Oristano, la quale si obbliga, a praticare:
• la tariffa oraria di € 15,00 I.V.A. esclusa;
• il  25% di sconto sui prezzi di listino pezzi dei ricambio.  
 

Tutto ciò premesso con la presente 

   DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento:

Di approvare, il verbale di gara che si allega al presente atto sotto la lettera A" per farne 
parte integrante e sostanziale, nel quale si procede ad aggiudicare provvisoriamente alla 
ditta Aritzu Service S.r.l. il Servizio in oggetto.

Ad aggiudicare e affidare definitivamente ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs.163/06 e dagli 
art. 2.1 e 4.3 del Regolamento per la Gestione degli acquisti in economia di beni e servizi, 
adeguato con delibera del D.G. n. 411 del 12/03/2009, alla ditta Aritzu Service S.r.l., con 



sede nella Zona Industriale Nord - Oristano, il Servizio di "Manutenzione e riparazione degli 
automezzi della ASL n. 5 di Oristano, in dotazione presso il Distretto di Oristano e il P.O. 
San Martino.

Di dare atto che la ditta Aritzu Service - Zona Industriale Nord- Oristano, si impegna a 
praticare per il Servizio aggiudicato:

• la tariffa oraria di € 15,00 I.V.A. esclusa;
•  lo sconto del 25% sui prezzi di listino deipezzi dei ricambio.

Di  autorizzare fino  al  31/12/2011,  la  spesa  complessiva  presunta  di  €  30'000,00, 
imputandola al  codice  0507060101  (Manutenzione  automezzi)  del  Piano  dei  Conti  di 
Contabilità Generale, da imputare sui centri di responsabilità che di volta in volta verranno 
individuati.

Di dare atto che:
• si provvederà, al pagamento delle fatture con cadenza mensile;
• il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di pagamento in favore 

della ditta Aritzu Service - Zona Industriale Nord- Oristano -, a seguito di presenta-
zione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio  Manutenzioni, Logistica, Manutenzioni, Logistica,  
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del ReServizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Re--
golamento  di  contabilità  dell'Azienda  approvato  con  delibera  D.G.  1138  delgolamento  di  contabilità  dell'Azienda  approvato  con  delibera  D.G.  1138  del  
23/09/09 e ss.mm.23/09/09 e ss.mm.

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Af 
fari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C______



Il  sottoscritto,  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali,  certifica  che  la 
presente  determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_________al ________.

                
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           AFFARI GENERALI – LEGALI
                                                                Dr.ssa Antonina Daga


	Richiamate:
	Premesso che

